
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

           UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 09/2016 

 

Aprova a doação de equipamentos pela 

FADEPE-JF à Faculdade de Administração da 

UFJF. 

 

 

O Conselho Superior da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 

23071.007474/2015-39 e o que foi deliberado, por unanimidade, em sua reunião ordinária do 

dia 28 de janeiro de 2016, 

 
R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - APROVAR a doação dos equipamentos, microcomputadores AMD 

FX6100 Six Core, no valor de R$ 72.799,65 (setenta e dois mil, setecentos e noventa e nove 

reais e sessenta e cinco centavos), pela Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, 

Pesquisa e Extensão (FADEPE-JF) à Faculdade de Administração da Universidade Federal de 

Juiz de Fora (UFJF). 

 

      Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 
Juiz de Fora, 29 de Janeiro de 2016. 

 

 

 

Basileu Pereira Tavares 

Secretário Geral 

 
 
 

Marcos Vinício Chein Feres 

Presidente do CONSU 


